科字〔2017〕13号
关于做好2017年度有关科研项目申报工作的通知

各学院，各相关部门：

为做好2017年度有关科研项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、项目类别
本次申报科研项目分为国家级科研基金培育项目、省高等学校科学研究一般项目（校级重点项目）、校级一般项目三类，均分为自然科学和社会科学两大类。

1.国家级科研基金培育项目

（1）自然科学类5万元/项、社会科学类3万元/项。

（2）2015年度、2016年度申报国家自然科学基金项目和国家社科基金项目，没有获准立项的项目申请人均可提出申请。

（3）申请人承诺完成《蚌埠学院国家级科研基金项目培育管理办法》中的目标任务。

2.省高等学校科学研究一般项目（校级重点项目）

（1）自然科学类2万元/项、社会科学类1万元/项。

（2）支持省级工程技术中心等科研平台建设，提升科技创新能力和竞争力，多出成果、出人才。自然科学类中设安徽省石榴深加工工程技术研究中心和安徽省传统特色肉制品精深加工工程技术研究中心开放基金项目。

（3）鼓励以前瞻性产学研横向项目作为前期研究基础。申请人已与企事业单位签订产学研合作协议，到账经费不低于5万元或我校教师作为项目负责人申报的横向项目，且企业已为所合作的项目汇入我校科研到账经费（单一项目）不低于10万元，优先资助。

（4）自然科学类项目承诺发表一类期刊论文1篇、申请国家发明专利1项或发表二类论文2篇、申请国家发明专利2项；社会科学类项目承诺发表二类期刊论文1篇。

3.校级一般项目

（1）自然科学类1.6万元/项、社会科学类0.8万元/项。

（2）社会科学类项目设立辅导员专项（仅限辅导员申报，重点支持学生就业、资助、创业、思想政治教育、心理健康教育等方面理论研究，项目经费由科研处和学生处共同承担）。

（3）鼓励以前瞻性产学研横向项目作为前期研究基础。申请人已与企事业单位签订产学研合作协议，到账经费不低于3万元或我校教师作为项目负责人申报的横向项目，且企业已为所合作的项目汇入我校科研到账经费（单一项目）不低于5万元，优先资助。
（4）对2016年度申报校级科研项目教师，可根据个人情况，酌情变更项目申报类别，在已研究的基础上进一步修改完善申报书，继续参加本次申报工作，如无需调整，依据老申报书参加评审。

（5）自然科学类项目承诺发表二类期刊论文1篇、申请国家发明专利1项或取得国家授权发明专利1项、发表三类研究论文1篇；社会科学类项目承诺发表三类期刊论文2篇。三类论文指《蚌埠学院学报》、《中文核心期刊要目纵览》、CSCD（扩展版）、CSSCI（扩展版）。

二、申报条件与要求
1.项目申请人须是我校在职在岗教职工，申报题目要符合要求，鼓励跨学科申报和团队申报。

2.项目申请人须具有中级及以上职称或硕士及以上学位，作为项目主持人只能申报一个项目。

3.承担过厅级及以上项目教师不予申报本次安徽省高等学校一般科学研究项目，具有副高及以上职称或主持校级及以上科研项目教师不予申报本次校级项目。

4.项目研究期限：2017年1月1日至2018年12月31日，原则上不予延期。

三、申报与评审程序

1.申请人填写《蚌埠学院国家级项目培育基金申请书》、《蚌埠学院自然科学研究项目申请书》和《蚌埠学院人文社会科学研究项目申请书》，申请书用A3纸双面打印中缝装订，报送一式3份。

2.请各学院认真组织申报，对申报项目材料严格把关，保证申报质量，本年度立项结果将作为下一年度项目指标分配依据。

3.科研处对申请人资格和申报材料进行形式审查，对符合上述要求的申报项目，提交校学术委员会评审，评审结果，报校长办公会议批准予以立项。

4.科研处于2017年4月20日受理申报材料，以学院为单位报送纸质稿和电子稿。（各类申报书及汇总表科研处网上下载）

联系人：吕超田，邮箱：bbxykjc@126.com，电话：3179529。

科 研 处

二○一七年四月五日

PAGE
- 3 -